Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

 лицей № 82 им. А.Н. Знаменского

П Р И К А З

№ 289

от 29  августа 2025 г.                                                                         р.п. Каменоломни

 «Об организации  питьевого режима

обучающихся  в лицее № 82 им.А.Н.Знаменского

на период 2025-2026 учебного года»

               В соответствии с постановлением главного государственного санитарного врача

РФ от  27.10.2020 № 32 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил и норм

СанПиН 2.3/2.4.3590-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к организации

общественного питания населения"», постановлением главного государственного

санитарного врача РФ от 28.09.2020 № 28 «Об утверждении санитарных правил СП

2.4.3648-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и

обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи"», с целью создания благоприятных

условий для жизнедеятельности организма ребенка в процессе обучения

П Р И К А З Ы В А Ю :

             1.Организовать питьевой режим обучающихся – упакованная (бутылированная)

питьевая вода, кулеры.

2.Определить места раздачи питьевой воды обучающимся:

Кулеры: в кабинетах, обеденный зал;

3. Ответственной за организацию питания Чумаковой А.Б.:

- обеспечить свободный доступ учащихся к питьевой воде в течение всего времени

пребывания в лицее;

- составлять заявки и иные документы для закупки бутылированной воды;

- организовать своевременную замену бутылированной воды.

4. Заместителю директора по АХР Лазаревой С.С. организовать мытье и санитарную

обработку кулеров.

5.Классным руководителям обеспечивать кулеры достаточным количеством

одноразовых стаканчиков.

6. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой

Директор лицея                                                                   О.Н.Кобец

Исполнитель:

Зам.директора по ОВ Чумакова А.Б.

С приказом ознакомлены:                 - А.Б.Чумакова

		2025-08-29T15:12:44+0300
	Кобец Ольга Николаевна
	Я являюсь автором этого документа